ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета
администрации муниципального образования
Кимовский район


Дата проведения: 20 декабря 2017 год
Время проведения: 16-00 часов
Место проведения: каб. №10 администрации
муниципального образования
Кимовский район

	Председательствовал: 
Николай Александрович Медведев — председатель Общественного совета муниципального образования Кимовсий район

	Члены Общественного совета:
Николай Игоревич Бокатуев  
Юрий Сергеевич Кобылин 
Кирилл Александрович Лукошкин  
Надежда Станиславовна Перепёлкина 
Илья Вячеславович Семенов
Нина Васильевна Тарасюгина
Анатолий Петрович Белянков
Владимир Иванович Драгушин
Сергей Сергеевич Кузнецов

	Приглашенные:
Надежда Михайловна Морозова — руководитель аппарата администрации муниципального образования Кимовский район 
Галина Юрьевна Федчук — начальник отдела по организационной работе и взаимодействию с органами местного самоуправления 
Светлана Александровна Витютнева - председатель комитета по социальным вопросам
Татьяна Алексеевна Светикова - начальник отдела экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства
Елена Александровна Воронина - начальник отдела имущественных и земельных отношений
Лариса Владимировна Пономаренко - начальник отдела строительства и архитектуры
Ольга Анатольевна Жарова - генеральный директор ООО "Стоки"
Андрей Васильевич Лебедев - начальник ГИБДД МО МВД России "Кимовский"
Михаил Васильевич Кораблинов - депутат Собрания депутатов муниципального образования город Кимовск Кимовский район
Наталья Владимировна Кипарина - экскурсовод МКУК "Кимовский историко-краеведческий музей"

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1. Уборка территории муниципального образования Кимовский район.
	2. Наружное освещение по улице Коммунистическая (в сторону детской поликлиники).
	3. Вопрос о водоснабжении города Кимовска и Кимовского района.
	4. Возведение часовни на месте руинированной церкви во имя иконы Иверской Божьей Матери (кладбище муниципального образования Кимовский район).
	5. Безопасность дорожного движения на территории муниципального образования Кимовский район.
	6. Вопрос о месте расположения главной городской новогодней елки.
	7. Вопрос об открытии аптечного пункта в мкр. Южный муниципального образования Кимовский район.
	8. Разное.

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
	
	По первому вопросу СЛУШАЛИ: Кирилла Александровича Лукошкина.
	По второму вопросу СЛУШАЛИ: Нину Васильевну Тарасюгину, Надежду Михайловну Морозову.
	По третьему вопросу СЛУШАЛИ: Николая Игоревича Бокатуева, Ольгу Анатольевну Жарову.
	По четвертому вопросу СЛУШАЛИ: Наталью Владимировну Кипарину, Михаила Васильевича Кораблинова.
	РЕШИЛИ: Открытым голосованием за возведение часовни проголосовали: "ЗА" - 11, "ПРОТИВ" - 0, "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" - 0. 
	К рассмотрению было предложено 2 проекта. Первый проект озвучила Н.В. Кипарина, второй - М.В. Кораблинов. Открытым голосованием решили по первому проекту: "ЗА" - 7, "ПРОТИВ" - 0, "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" - 4. 
	По пятому вопросу СЛУШАЛИ: Николая Игоревича Бокатуева, Андрея Васильевича Лебедева.
РЕШИЛИ: все интересующие вопросы обсудить на заседании комиссии по безопасности дорожного движения. 
	По шестому вопросу СЛУШАЛИ: Николая Игоревича Бокатуева, Светлану Александровну Витютневу.
РЕШИЛИ: место расположения главной новогодней елки оставить без изменения; изменить график работы "сквера Центральный" в праздничные новогодние дни. 
По седьмому вопросу СЛУШАЛИ: Татьяну Алексеевну Светикову.
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